OBSAH

ZOZNAM POUZITYCH SKRATIEK
PREDHOVOR

Zakon €. 274/2017 Z. z. o obetiach trestnych Cinov
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov

(od TR O RRTTSRTRTRR
PRVA CAST VSEOBECNE USTANOVENIA

§1 Predmet Upravy

Zakladné ustanovenia

82
§3 Zakladné zéasady ochrany a podpory obeti

DRUHA CAST PRAVA OBETI

84 Pravo na informacie.............cooeiiincininn,
85 Pravo na poskytnutie odbornej pomoci .............
86 Podmienky poskytnutia odbornej pomoci ........
§7 Pravna pomoc ..o,
88 Pravo na ochranu pred druhotnou viktimizaciou

alebo opakovanou viktimizaciou .......................
89 Pravo na odskodnenie ..........cccovvveiiiiincinn,

TRETIA CAST ODSKODNOVANIE OBETI NASILNYCH
TRESTNYCH CINOV

8 10 e
L1 e

Rozsah odskodnenia

812
8 13
8§ 14

Konanie o poskytnuti odSkodnenia

8 15

11
16

41
41
41

47
103

134

134
174
211
218

225
238

243

249
258

266
273
274

277



§ 16
817
§ 18

§ 19
820

ZAKON O OBETIACH TRESTNYCH CINOV - KOMENTAR

Spolo¢né ustanovenia k odSkodrovaniu

§21
§ 22

§23
§24
§ 25
§26
§ 27
§ 28
§29
8§30

831
8§32

STVRTA CAST PODPORA SUBJEKTOV POSKYTUJUCICH

POMOC OBETIAM

Akreditacia programu podpory obeti
Podmienky udelenia akreditacie
Ziadost' o udelenie akreditacie
Konanie o udeleni akreditaCie ...........cccocvvviiveivinnnne.
Rozhodnutie o udeleni akreditacie...........c...ccocervenenn
Povinnosti akreditovaného subjektu
Zanik a zrusenie akreditacie ...........cccccvvvrces vveennnn,
Kontrola plnenia podmienok akreditacie a povinnosti
akreditovanych subjektov
Dotacia

Register subjektov poskytujucich pomoc obetiam

PIATA CAST SPOLOCNE, PRECHODNE

§ 33
§34

835

§ 36
8§37

CLVI

AZAVERECNE USTANOVENIA

Prechodné ustanovenie

Zrusovacie ustanovenie

Priloha Zoznam preberanych pravne zavaznych aktov

PRILOHA A Ziadost o od$kodnenie obete nasilného trestného ¢inui
podla zakona €. 274/2017 Z. z. o obetiach trestnych ¢inov

Eurdpskej Unie

a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov

282
292
296
308
312

320

320
324
333
340
344
352
356

360

367
373

377

. 307
. 380
. 381
. 382
. 382

383



OBSAH

PRIl OHA H Zakladna schéma konania o poskytnuti od3kodnenia........ 394
PRILOHA C Formular pre odosielanie Ziadosti o od$kodnenie

Y CezZhraniCnej SILUACH .......cceeveeiieerieie e, 396
PRILOHA D POtvrdenie 0 Prijati .........cccocoeoveeeeerieeeieeseeseeses e sess e, 398
PRILOHA E Formular pre odosielanie rozhodnutia o Ziadosti

0 odskodnenie v cezhraniCnej SItUACTHT .......ccceeveveeierinennen, 399
PRILOHAF FOrmuUIAr ProjektU .......cccccovevevveeeeesieeieeeeeeessiesesseeees e, 401
PRILOHA G Ziadost 0 udelenie akreditdCie ............ccoovivieerreinieeenennns 406
PRILOHAH Ziadost o poskytnutie dotéacie na podporu projektu

VIOKU 2018 ..o 407
LITERATURA ..ottt 408
O AUTORONV ..ottt st 413



